
Monitcr Polski Nr 5 - 88 Poz. 35 i 36 

35 

ZARZĄDZENIE MINISTRÓW SPRAW WEWNĘTRZNYCH I OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 19 stycznia 1973 r. 

w sprawie przeprowadzenia poboru w okresie wiosennym 1973 r. 

,/ Na podstawie art. 25 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. 
'o powszechnym obowiązku obrony Polskiej Rzeczypospo­
litej Ludowej (Dz. U. Nr 44, poz. 220) zarządza się, co na­
stępuje: 

§ l. W okresie od dnia 1 marca do dnia 14 kwietnia 
1973 r. prezydia wojewódzkich (miejskich w miastach wy­
łączonych ,z województw) i powiatowych (miejskich w 
miastach stanowiących powiaty miejskie, a w miastach 
wyłączonych z województw - dzielnicowych) rad naro­
dowych - za pośrednictwem wojewódzkich i powiato­
wych komisji poborowych przy współudziale dowództw 
okręgów wojskowych, wojewódzkich i powiatowych 
(m iejskich, dzielnicowych) sztabów wojskowych oraz pre­
zydiów rad narodowych niższych stopni - przeprowadzą 

pobór mężczyzn: 
.1) urodzonych w latach 1953, 1952, 1951, 1950 i 1949, 

którzy: 
a) dotychczas korzystali z odroczenia zasadniczej 

służby wojskowej ze względu na stan zdrowia, 
utrzymywanie rodziny, wykonywanie zawodu, od­
bywanie studiów lub pobieranie nauki, 

b) z jakichkolwiek powodów nie dopełnili obowiąz­
ku stawienia się do poboru lub dotychczas nie ma­
ją uregulowanego stosunku do powszechnego obo­
wiązku obrony, 

2) którzy zostali w 1972 r. zwolnieni z zasadniczej służ­

by wojskowej z powodu uznania ich za jedynych ży­

wicieli rodzin, jeżeli nie zostali przeniesieni do re­
zerwy, 

3) urodzonych w latach 1954, 1952, 1951, 1950 i 1949, 
którzy przewidziani są do powołania do odbycia za­
sadniczej służby wojskowej wiosną 1973 r., jeżeli zo­

. staną imiennie wezwani do poboru. 

§ 2. Obowiązkowi stawienia się do poboru w termi­
nie określonym w § 1 podlegają również kobiety urodzone 
w latach 1955, 1954, 1953, 1952, 1951, 1950 i 1949, zatrud­
nione i W zakładach (pla<;ówkach) służby zdrowia i posia­
dające kwalifikacje zawodowe określone w § 1 ust. 1 
pkt 1 zarządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 
29 marca 1969 r. w sprawie obowiązku służby wojskowej 
kobiet (Moni tor Polski Nr 16, poz. 129), jeżeli zostaną 

imiennie wezwane do poboru. 
§ 3. Do poboru w terminie określonym w § 1 zostaną 

również wezwani mężczyźni, którzy: 
1) kończą w 1973 r. 18 lub 19 lat życia i zostali wytypo­

wani przez powiatowy (miejski, dzielnicowy) sztab 
wojskowy do przysposobienia obronnego młodzieży 

pozaszkolneJ, 
2) ukończyli 17 lat życia i ochotniczo zgłoszą się do: 

aj odbycia zasadniczej służby wojskowej lub długo­

terminowej zasadniczej służby wojskowej, 

b) szkolenia w ramach przyspos.obienia obronnego 
młodzieży pozaszkolnej, 

3) ubiegają się o przyjęcie do wojskowych szkół zawo­
dowych w charakterze kandydatów na żołnierzy za­
wodowych. 
,§ 4. 1. Ustala się ogłoszenie ppboru na terenie całego 

kraju na dzień 14 lutego 1973 r. 
2. Właściwe organy prezydiów miejskich l dzielnico­

wych rad narodowych, a w gminie (mieŚcie i gminie) na- ' 
czelniey gmin (miast i gmin) spowodują rozplakatowanie 
obwieszczeń o poborze w dniu wymienionym w ust. 1. 

§ S. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych: W. Ociepka 
Minister Obrony Narodowej: w z. J. Urbanowicz 

36 

ZARZĄDZENIE MINISTRÓW FINANSÓW ORAZ GOSPODARKI TERENOWEJ I OCHRONY SRODOWISKA: 

z dnia 25 stycznia 1973 r. 

w sprawie udzielania kredytu i pomocy bezzwrotnej na uzupełnienie wkładów własnych do spółdzielni 
budownictwa mieszkaniowego. 

Na podstawie § 14 ust. 4 oraz § 14a ust. 4 uchwały 
nr 281 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 1971 r. w spra­
wie zasad realizacji i finansowania uspołecznionego bu­
downictwa mieszkaniowego (Monitor Polski z 1971 r. 
Nr 60, poz. 398 i z 1972 r. Nr S, poz. 33) oraz w związku 
z § 11 ust. 1 pkt 1 uchwały nr 125 Rady Ministrów z dnia 
15 lipca 1969 r. w sprawie odsetek od kredytów udziela-

'nych przez banki oraz od środków pieniężnych na rachun­
kach bankowych (Monitor Polski Nr 32, poz. 238), po za­
sięgnięciu opinii Centralnej Rady Związków Zawodowych, 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. ' 1. Kredyt na uzupełnienie wkładów własnych do 
spółdzielni budownictwa mieszkaniowego jest udzielany 
przez Powszechną Kasę Oszczędności z przewidzianych na 
ten cel środków kredytowych. 

2. Ubiegający się o kredyt składa w Powszechnej Ka­
sie Oszczędności zaopiniowany przez zakład pracy wnio­
sek zawierający dane co do wymaganego wkładu i prze­
widywanego terminu przydziału mieszkania. 

§ 2. 1. Pierwszeństwo w uzyskaniu kredytu przy~ 
sługuje: 


